Requerimento Nº 677/2023

SÚMULA: - Solicito Informações do Executivo junto a
Secretária de Saúde e Bem-Estar Sra. Luiza Nasi
Fernandes se há estudos para a ampliação das
Unidades Móveis de Atendimento Odontológico em
nosso município.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na
forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito
Municipal, junto a Secretária de Saúde e Bem-Estar Sra. Luiza Nasi Fernandes, se há estudos para
ampliação das Unidades Móveis de Atendimento Odontológico em nosso município.

JUSTIFICATIVA

Senhor Presidente: -
Senhores Vereadores: -
Senhoras Vereadoras:

As unidades de atendimento odontológico têm levado saúde bucal à vários bairros da
nossa cidade, principalmente os mais afastados, como Chácara Monte Serrat, Cruz Grande, Nova
Cotia e Quatro Encruzilhadas.

Porém, é necessário ampliarmos a atuação deste serviço para que mais munícipes sejam
atendidos e que as UBS’s não sejam centralizadoras deste atendimento.

Ao realizarmos esta ampliação, podemos aumentar a conscientização e campanhas de
orientação de higiene bucal à crianças e adultos visando a prevenção de males como gengivite,
cáries, placa dental entre outros.

Desde já agradecemos e aproveitamos para renovar nossos votos de elevada estima e
consideração.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de janeiro de 2023.

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

67
7/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

25
6/

20
23

 -
 2

5/
01

/2
02

3
10

:5
7

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 J

59
X

-C
1K

Y
-6

60
8-

C
G

0U

Câmara Municipal de Itapevi, 25 de janeiro de 2023

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Itapevi. Para verificar as assinaturas,
clique no link: http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=J59XC1KY6608CG0U, ou
vá até o site http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para
verificar se este documento é válido:

Código para verificação: J59X-C1KY-6608-CG0U

R
eq

ue
rim

en
to

 N
º

67
7/

20
23

 -
  D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 e

m
 2

5/
01

/2
02

3.
 P

R
O

T
O

C
O

LO
 1

25
6/

20
23

 -
 2

5/
01

/2
02

3
10

:5
7

-
. P

ar
a

ve
r

o
ar

qu
iv

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
://

si
av

e.
ca

m
ar

ai
ta

pe
vi

.s
p.

go
v.

br
/S

in
o.

S
ia

ve
/d

oc
um

en
to

s/
au

te
nt

ic
ar

e
in

fo
rm

e
a

ch
av

e:
 J

59
X

-C
1K

Y
-6

60
8-

C
G

0U

http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar?chave=J59XC1KY6608CG0U
http://siave.camaraitapevi.sp.gov.br/Sino.Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: J59XC1KY6608CG0U
		2023-01-25T10:57:53-0300
	CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
	Assinatura